1. Noluerunt a pour sujet decanus et P., canonicus Nivellen-
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lantes, et occasionem peccandi pretendentes ex eo quod 
mandato regio nec volunt nec possunt contradicere in 
hac parte, non solum ipsum admittere contradicunt, 
verum etiam, absolutionis beneflcio non obtento, cele
brare divina, immo prophanare verius, quantum in eis 
est, ausu dampnabili non formidant, in suarum peri
culum animarum, Apostolice Sedis contemptum, grave 
scandalum aliorum, et non modicum prejudicium cle
rici memorati, qui jam octies prò prebenda ipsa dicitur 
ad Sedem Aposlolicam laborasse. Ejus itaque compa
tientes laboribus et expensis, ac nolentes tantam dicti 
capituli superbam maliliam et malitiosam superbiam 
relinquere impunitam, ne, si repressa non fuerit, tran
seat aliis in abusum, et stullitiam suam, si eis respon
sum non fuerit juxta illam, sapientiam valeant reputare, 
fraternitati tue per aposlolica scripta precipiendo man
damus qualenus, si res ila se habel, faciens dictum H. 
paciflca ejusdem prebende possessione gaudere, memo
ratum capitulum ad satisfaciendum ei de dampnis et 
expensis, que occasione rebellionis eorum incurrit, et 
de fruclibus ex eadem prebenda perceptis, a tempore 
quo culpa ipsorum ea extilit spoliatus, et ut de celerò 
ab ejus super hoc molestalione indebita conquiescant, 
per subtraclionem proventuum ipsorum, sublato cujus
libet appellationis impedimento, compellas, contra eun
dem G. super hiis que de prebenda percepii eadem, ac 
dampnis et expensis que idem H., occasione vexationis 
ejus, incurrit, prout justum fuerit, processurus, invocato 
ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Super 
eo vero quod excommunicali celebravere divina, cano
nicam eis penam infiigas. Contradictores etc, usque 
compescendo. Preceptum nostrum taliter impleturus, 
quod prò defectu tuo prefatus clericus laborare ad nos 
ulterius non cogatur. Nullis lilteris obstantibus etc. 
Dat. Anagnie, nonis octobris, anno sexto. » 

8 9 4 Anagni, 30 aoùt 1232. 

Priori et archidiacono Bellicensibus raandut quatenus archie
piscopum Viennensem et ejus suffraganeos moneant ut, se
cundum mandatum ipsius papae, ecclesiae Valentinae, debitis 
gravalae, subvenientes, in decimam suorum proventuum vel 
aliquam taxationem aequivalentem decimae, prò solutione illo
rum debitorum annuatim usque ad quinquennium subsidium 
impendant; ne vero a consensu quem super praemissis prae-
buerint dicti archiepiscopus et suffraganei, ac eoruin subditi, 
videlicet convenlualium ecclesiarum praelati, valeat resiliri, 

ses, tandls que, devant appellantes, pi-elendenles, contradi
cunt, etc, il faut sous-entendre capitulum Trajeclense. 
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tam eos quam alios clericos provinciae Viennensis ad obser
valionem ejusdem consensus compellant. — (REO. 16, f. 39 r»; 
ann. VI, e. 107; — J. BERNOUILLI, Acta Pontificum Helvelica, 
t. I, n° 155.) 

« .. priori et.. archidiacono Bellicensibus. Tanto vene
rabiles fratres —. Dat. Anagnie, III kalendas septem
bris. anno sexto. » 

8 9 S Anagni, 30 aoùt 1232. 

Eisdem, ut faciant quod super his ordinatum fuerit, obser
vari. — (REG. 16, f. 39 vo; ann. VI, e. 108; — J. BERNOUILLI, 

ibid., 1.1, n» 156.) 

« Eisdem. Tanto etc. —. Dat. ut supra. » 

8 9 6 Anagni, 11 octobre 1232. 

Conventui monasterii Sanctae Mariae de Insulis Arearum 
confirmat et repctit litteras Honorii papae tertii, in ejusdem 
Honorii regesto transcriplas', quibus ille, Petro lune priore, 
monasterium ipsum, quod boati Petri juris el proprielatis erat, 
ad exemplar Alexandri papae, sub beali Petri et sua pro
teclione suscepei'al, el ejus posscssiones confirmaverat. — 
(REO. 16, f. 39 v»; ann. VI, e. 1U9.) 

« Convenlui monasterii Sancle Marie de Insul[is] Area-
rum , ordinis sancti .Augustini, Tolonensis diocesis. In re
gesto felicis —. Quascumque possessiones, quecumque 
bona idem monaslerium e i e , usque illibata perma
neant. In quibus hec e tc , usque vocabulis : locum ip
sum in quo prefatum monasterium situm est, cum om
nibus perlinenliis suis; insulas Arearum, videlicet 
Excullalam. Medianam, Bagueulth, Porcairolas et Ro-
baiidinaiii, cum earum decimis; partem quoque Ciro-
grilloruni, ac quicquid in castro Arearum, intus et 
extra, tam in domibus et possessionibus quam homini
bus el censilnis, vineis et sal inari is ' , possidetis; ter
ritorium eliam quod dicitur Coviller, cum decimis 
suis: qiuiniUiiii defensam iienioris, juxta dictum terri
torium posilum ; domos insuper cum terris cultis et 
iucultis, pralis, parte molendinorum, et terris aliis 
quas in castro de Petrafoco habetis; vineas quoque 
burgi Sancti Johannis de Valle, ac quicquid in castro 
dc Bornia, intus el extra, et in Cavallera et in Turribus 

1. Celie bulle d'Honorius III, datée du Latran, 4 aoùt 1218, se 
trouve dans le Registro IO, fol. 2 v°; Honorius III, ann. Ili, e. 8; 
— cf. PUESSUTTI, liegesta Honorii papae III, n" 1568. 

2. Le Ms. porte : salmariis. 

obtinetis, intus et extra; apud Massiliam, ecclesiam 
Sancte Marie cum hospitali juxta eandem constructo, 
et possessionibus aliis, quas Petrus Bermundi, quon
dam Massiliensis prepositus, et fratres ipsius ecclesie 
vestre pia liberalitate donarunt ; et jus quod habetis in 
Gien, et in Berlas, et annuum redditum unius marce 
argenti, ex dono quondam R. Gaufridi, quem habetis 
in omnibus bonis suis, cum vineis, pralis, possessioni-
bus, nemoribus, usuagiis in bosco et plano, in aquis et 
molendinis, in viis et semitibus ' , et omnibus aliis 
liberlalibus et immunilatibus suis —. Dat. Anagnie, 
V idus octobris, anno sexto. » 

8 9 9 Anagni, 12 oclobre 1232. 

Archiepiscopo Burdegalensi et epìscopo Tornacensi, Apos
tolicae Sedis legato, mandat quatenus Pelragoricensis episcopi, 
supplicantis ut, cum tanta sit infirmitate gravalus, quod of
ficium exercere non valeat pastorale, cedere valeat, cessionem 
recipiant, assignata ei competenti previsione, et cum ecclesia 
Pelragoricensis, in medio nalionis pravae et perversae posila, 
propler defectum pastoris in spiritualibus gravius posset in
currere delrimentum, capitulo injungant ut infra mensem 
de persona idonea sibi provideant in paslorem. — (REO. 16, 
f. 40 r»; ann. VI, e. HO; — MOREAU 1187, f. 383.) 

« .. archiepiscopo Burdegalensi et .. episcopo Toma-
censi, Apostolice Sedis legato. Venerabilis frater nos
ter —. Dat. Anagnie, IIII idus octobris, anno sexto. » 

8 9 8 Anagni, 11 octobre 1232. 

Universis Christi fidelibus ecclesias monialium Sanctae Ma
riae Magdalenac in Alamannia in anniversarìis dedicationum 
earum visitaniibus [indulgenliam centum dierum largitur. — 
(REO. 10, f. 40 vo; ann. VI, e. IH; — POTIHAST 9011.) 

a Universis Chrisli fidelibus ad quos liltere iste pervene
rint. Quoniam, ut ait —. Dat. Anagnie, V idus octobris, 
anno se.\to. » 

8 9 9 Anagni, 6 octobre 1232. 

Praeposito el sororibus paenilentibus Sanctae Mariae Mag
dalenac in Alamannia concedit ut in locis illis quae polerunt 
ex concessione fidelium adipisci, monasteria libere construaut, 

1. Les mots : in viis el semitibus no se trouvent pas dans la 
bullo d'Honorius III. Semitibus est pour semilis. Voy. DE-VIT, 
Lexicon, Semita, g 6. 
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de dioecesanorum episcoporum licentia et sine juris praejudicio 
alieni. — (REG. 16, f. 40 vo ; ann. VI, e. 112; — POTTHAST 9009.) 

« ..preposito et sororibus penitentibus Sanate Sfarle Mag

dalene in Alamannia. Gerentes il l ius v i ce s—. Dat. Ana

gnie , I I nonas octobris , anno sexto. » 
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Mauxiacensem ( = Mauziaccnsem) rogat quatenus auxilium 
impendanl ad debita ecclesiae Aniciensis persolvenda, eisque 
mandat quatenus, si majorem partem capituli Aniciensis ad 
subventionem faciendam invenerint concordare, eos ad id, non 
obstante partis contradictione minoris, cogant. — (REG. 16, 
f. 41 1-0; ann. VI, e. 116; — MOREAU 1187, f. 331 v».) 

9 0 0 Anagni, 8 octobre 1232. 

Eisdem indulget ut per generalem clausulam quidam alii, 
quae apponi in litteris aposlolicis consueverat, non teneantur, 
dc ipsarum ordine mentione non habita, respondere; inhibet 
quoque ne quis in ipsarum personas, sine manifesta et ratio
nabili causa et competenti monilione praemissa, excommuni
cationis sententiam audeat promulgare. — (REO. 16, f. 40 vo; 
ann. VI, e. 113.) 

« Eisdem. Quieti vestre paterna —. Dat. Anagnie, 
Vili idus octobris, anno sexto. » 

9 0 1 Anagni, 7 octobre 1232. 

Eisdem indulget ut ecclesias quae ipsis fuerint canonice col-
latae possint recipere ac libere retinere. — (REO. 16, f. 40 v«; 
ann. VI, e. 114.) 

a Eisdem. Devotionis veslre zelum —. Dat. Anagnie, 
nonis octobris, anno sexlo. » 

9 0 8 Anagni, 9 octobre 1232. 

Decanum et capitulum Anicienses rogat quatenus, — cum 
ad liberationem ecclesiae Aniciensis, quae gravi depressa ja-
cebat onere debitorum, inane per plures de mandato apostolico 
laboralum fuissel, cumque per subventionem quam ipsi deca
nus et capitulum de mandato Honorii papae fecerant, non so
lum liberari non potuissel, sed ejus essent augmentata debita 
in immensum, — adeo de proventibus et reddilibus, quos ec
clesiae ratione supradictae percipiebant, prò portionibus ipsos 
contingentibus, eidem ad jamdicta debita persolvenda auxi-
Uum impendanl, quod per ipsorum subventionem tanto onere 
debitorum relevari possit. — (REO. 16, f. 41 ro; ann. VI, 
e. 115; — MOREAU 1187, f. 331.) 

a .. decano et capitulo Aniciensibiis. Ad Aniciensis ec

clesie —. Dat . Anagnie , V I I idus octobris, anno sexto. » 

9 0 3 Anagni, 9 oclobre 1232. 

Episcopum Mimatensem, priorem Brivensem et decanum 

GRÉGOIRE IX, t. I. 

« .. episcopo Mimalensi, .. priori Brivensi il .. decano 

Mauxiacensi, Lemovicensis et Claromonlensis diocesium. Ad 

Aniciensis ecclesie —. Dat. u t supra . » 

904 . — In eundem modum scriptum est eisdem, ut supra, 
ut predictos decanum et capitulum ad id moneant attentius. 

9 0 S [Anagni, 9 octobre 1232.] 

Abbatibus, prioribus et aliis praelatis, capitulis, recloribus 
ecclesiarum, clericis et viris religiosis civitatis et dioecesis 
Aniciensium eadem scribit, quae in litteris supra sub nu
mero 902 notatis decano et capitulo Aniciensibus. — (REO. 16, 
f. 41 1-0; ann. VI, e. 117; — MOBEAU 1187, f. 332.) 

a Abbatibus, prioribus et aliis prelatis, capitulis, reclori

bus ecclesiarum, clericis et viris ì'eligiosis civilalis et dio

cesis Aniciensium. Ad Aniciensis ecclesie, matr is ves 

t re e i e , u t in p r ima , usque : non cogamur. » 

906 . — In eundem fere modum scriptum est eisdem epis
copo [Mìmatensil, priori [Brivensil et decano [Mauxiacensi] su
per hoc monitorie. 

})09 Anagni, 6 oclobre 1232. 

J., archidiacono Parisiensi, et magistro Wernacio, canonico 
Tervisino, Parisius commoranli, mandat quatenus, — cum 
abbas et conventus monasterii Beati Ebrulfi, Lexoviensis dioe
cesis, Stephanum de Vernolio clericum, ipsis mandante papa 
ut ei providerent in aliquo ecclesiastico beneficio competenti, 
decano Carnolensi suisque collegis super hoc exsecutoribus 
deputatis, ad ecclesiam Beatae Mariae de Bonis Molendinis 
vacantem, Sagiensi episcopo, loci dioecesano, praesentassent ; 
cum vero idem episcopus, asserens se dictam ecclesiam W . de 
Danceio clerico,.Sagiensis dioecesis, contulisse. prò quo ge
nerale mandatum a papa receperat, ut in aliqua ecclesiarum 
suae civitatis vel dioecesis provideret eidem, quamquam super 
provisione dicti S. praefali abbas et conventus mandatum apos
tolicum recepissent, praedictum S. ad eamdem ecclesiara ad
mittere denegavisset, — non obstante processu super hoc co
ram officiali Rothomagensi exorto, memoratum S. in eadem 
ecclesia institui faciant. — (REO. 16, f. 41 r»; ann. VI, e. 118.)